
 
ESTADO DO ACRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Praça Odon do Vale, s/n – Centro – CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo – Acre 
CNPJ: 84.306.471/0001-12 

XI - DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES REALIZADAS PELO ÓRGÃO NO EXERCICIO  

 

Nº do 
processo 

 

Nº da 
licitação  

   Licitante vencedor  

Valor 
 

Nº da 
Ata de 

Registro 
de 

Preço 

Vigência da Ata  

Nº DOE 
(homologação) Modalidade Nº DOE 

(homologação) 

Objeto 
 

Nome 
 

CNPJ 
 

Inicio  
 

Fim 

001/2024 001/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 
 
 

Nº 13.801 

Fornecimento de 
material de expediente, 
escritório, suprimentos 
de informática e de 
equipamento e material 
de proteção 

 

L. A. V. DA 
CUNHA 

E 
D. FERREIRA 
FILHO – LTDA 

05.441.145/0001-41 
E 

14.332.902/0001-30 

R$ 16.593,70 
E 

R$ 30.000,20 
  

 

Nº 13.801 

002/2024 002/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 fornecimento de 
passagens aéreas e 
fretamento aéreo no 
trecho MT/CZS/MT 

 

Licitação Deserta   

 

   

003/2024 003/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 fornecimento de 
passagens fluviais e 

fretamento fluvial no 
trecho MT/CZS/MT 

Licitação 
Fracassada 

      

004/2024 004/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 
Nº 13.835 

fornecimento de 
passagens aéreas e 
fretamento aéreo no 
trecho MT/CZS/MT 

 

AEROBRAN TÁXI 
AÉREO LTDA 07.918.532/0001-51 R$ 73.500,00    Nº 13.835 

005/2024 005/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 
Nº 13.835 

fornecimento de 
passagens fluviais e 
fretamento fluvial no 
trecho MT/CZS/MT.  

 

J A MESSIAS 
E  

AMANHERCER 
TRANSPORTES 
FLUIAIS LTDA 

26.457.147/0001-07 
E  

23.051.610/0001-10 

 
R$ 32.400,00 

E 
R$ 26.250,00 

 

  Nº 13.835 

006/2024 006/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 
 

Nº 13.946 

fornecimento de 
sistemas de Gestão de 
Contabilidade, Gestão 

de Planejamento, 
Tesouraria, Gestão de 

STATUS 
TECNOLOGIA E 
CONSULTORIA 
EM SISTEMAS 

LTDA 

15.393.826/0001-35 

 
 
R$ 75.999,60 
 
 

 
 

006/2024 26/12/2024 26/12/2025 Nº 13.946 



 
ESTADO DO ACRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Praça Odon do Vale, s/n – Centro – CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo – Acre 
CNPJ: 84.306.471/0001-12 

Controle Interno, 
Prestação de Contas, 
Gestão de Convênios, 

Gestão de Folha de 
Pagamento (e-Social), 
Gestão de Recursos 

Humanos, Gestão de 
Compras e Licitações, 
Gestão de Contratos, 

Gestão de Patrimônio, 
Gestão de 

Almoxarifado, Gestão 
do Portal da 

Transparência, Gestão 
de Documentos Digitais 

e Assinatura 

 
 
 
 

 

007/2024 007/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 Aquisição de material 
de consumo de 
limpeza, copa e 

cozinha, gêneros 
alimentícios diversos e 

matérias diversos 

 
F C C PEDROSA 
EIRELI 

E 
M A MARTINS 
DOS SANTOS – 

ME 
E 

RAFAEL NOBRE 
NEVES 

 

 
84.320.365/0005-17 

E 
08.599.845/0001-57 

E 
54.875.336/0001-27 

 
R$ 59.371,00 

E 
R$ 65.269,20 

E 
R$ 11.806,70 

 
 
 

007/2024 

26/12/2024 26/12/2025 Nº 13.945 

008/2024 008/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 fornecimento de 
passagens aéreas no 
trecho MT/CZS/MT 

DUGOMES AIR 
TAXI AEREO 
LTDA  

 

09.235.989/0001-97 

 
R$ 73.500,00 

 
 
 

008/2024 

26/12/2024 26/12/2025 Nº 13.945 

009/2024 009/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 fornecimento de 
passagens fluviais e 

fretamento fluvial no 
trecho MT/CZS/MT 

Amanhecer 
Transportes 
Fluvial LTDA 

 

23.051.610/0001-10 

 
R$ 132.500,00 

 
 
 

009/2024 

26/12/2024 26/12/2025 Nº 13.945 

010/2024 010/2024 PREGÃO 
PRESENCIAL-SRP 

 Fornecimento de 
material de consumo 
do tipo: combustível 
(gasolina comum). 

 F C C  PEDROSA 
EIRELI 

84.320.365/0005-17 

Cancelada   

 

 

 

001/2024 001/2024 Inexigibilidade  
Nº 13.696 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 
ASSESSORIA E 
CONSULTORIA 

CONTÁBIL 

E. P. 
MAGALHÃES & 

CIA LTDA 
03.664.585/0001-32 

R$ 50.400,00  

 

 

Nº 13.696 



 
ESTADO DO ACRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Praça Odon do Vale, s/n – Centro – CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo – Acre 
CNPJ: 84.306.471/0001-12 

002/2024 002/2024 Inexigibilidade  
Nº 13.715 

contratação de 
empresa especializada 
em fornecimento de 

serviço de conexão de 
link de internet 

UNONET LTDA 10.313.079/0001-64 

 
 

R$ 3.840,00 

 

 

 

Nº 13.715 

004/2024 004/2024 Inexigibilidade  CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO TÉCNICO 

PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO 

RELATIVO À 
REALIZAÇÃO DE 
TREINAMENTO E 

APERFEIÇOAMENTO DE 
PESSOAL - WORKSHOP 

DE PLANEJAMENTO, 
INCLUINDO A FASE 

PREPARATÓRIA COM 
ABORDAGEM PRÁTICA. 

INSTITUTO 
EUVALDO LODI-

NUCLEO 
REGIONAL DO 

ACRE 

02.373.341/0001-38 

 
 

R$ 4.800,00 

 

 

 

 

001/2024 001/2024 Dispensa   
Nº 13.746 

Aquisição de cortina 
modelo persiana 

vertical personalizadas 
com logotipo 

Marsell 
Confecções 

LTDA, 

00.094.339/0001-02. 
 

R$ 12.567,20  

 

 

Nº 13.746 

002/2024 002/2024 Dispensa  
Nº 13.778 

Contratação de 
empresa especializada 

em manutenção de 
veículos 

Ruiliane da 
Rocha Silva 

50.184.980/0001-06 

R$ 81.700,00  

 

 

Nº 13.778 

003/2024 003/2024 Dispensa  
Nº 13.790 

Contratação de 
empresa especializada 
prestação de serviços 

de Web Master dentro 
da área especifica da 
administração pública 

Hudson Maia 
Magalhães 

35.925.622/0001-05 

 
R$ 12.600,00 

 

 

 

Nº 13.790 

004/2024 004/2024 Dispensa  
 

Nº 13.838 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ELÉTRICO 
PARA MANUTENÇAO 
ELÉTRICA CORRETIVA 

NA INSTALAÇÃO 
PREDIAL 

S M CAMELI 
LTDA 07.862.517/0001-39 

 
 

R$ 1.991,00 

 

 

 

Nº 13.838 

005/2024 005/2024 Dispensa 
Nº 13.863 

AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO DE 

ESCRITÓRIO 

E.N. LIMA VERDE 
- ME 

03.692.196/0001-10 
 

R$ 6.045,00 
 

 
 

Nº 13.863 

006/2024 006/2024 Dispensa  AQUISIÇÃO DE 
APARELHO DE AR-

CONDICIONADO SPLIT 
9.000 btus inverter 

GMAQ 
FERRAMENTAS 

LTDA 
22.723.082/0001-35 

 
R$ 2.460,00 

 

 

 

 



 
ESTADO DO ACRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Praça Odon do Vale, s/n – Centro – CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo – Acre 
CNPJ: 84.306.471/0001-12 

007/2024 007/2024 Dispensa  AQUISIÇÃO DE 04 
MOTORES HONDA GX 

390 MEGA COM 
POTÊNCIA DE 15,4 HP 

COMPLETO 

CRUZEIRO 
MOTORS LTDA 

05.213.789/0001-82 

R$ 23.200,00  

 

 

 

 

 

Francisco Ribeiro da Silva Filho 
Presidente 


